АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2019 №80

О  мероприятиях по уборке снега на территории муниципального образования Верх-Мильтюшинского сельсовета в зимний период 2019-2020гг.

     В целях обеспечения надлежащей уборки снега, предотвращения несчастных случаев на территории муниципального образования Верх-Мильтюшинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003г. №170 «об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», постановлением администрации Черепановского района от 12.11.2019 №795 «О  мероприятиях по уборке снега на территории Черепановского района в зимний период 2019-2020гг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить период проведения работ по зимней уборке территории муниципального образования Верх-Мильтюшинского сельсовета  по 15.04.2020г. (сроки могут быть откорректированы в случае резкого изменения погодных условий постановлением главы поселения).
     1.1. до 15.01.2020г. перезаключить договора по очистке улиц в населенных пунктах муниципального образования, копии предоставить в отдел ЖКХ Селяниной Е.И.;
    1.2. до 18.11.2019г. назначить ответственных лиц для контроля за выполнением мероприятий по уборке снега;
    1.3. В период сильных снегопадов обеспечить бесперебойную работу снегоуборочной техники;
    1.4. еженедельно, по четвергам , начиная с 14.11.2019г. предоставлять информацию по уборке снега в отдел ЖКХ Селяниной Е.И.;
    1.5. постоянно контролировать сброс снега с крыш и очистку территорий учреждений, находящихся на территории муниципального образования.
    2. Рекомендовать руководителям всех форм собственности, а также владельцам и арендаторам торговых павильонов обеспечить своевременную уборку и вывоз снега на подведомственных территориях.
    3. Рекомендовать директорам Верх-Мильтюшинской СОШ и Куриловской СОШ (Уварову Г.П., Бороздину А.П.) обеспечить своевременный подвоз учащихся  в зимний период.
    4. Директорам Верх-Мильтюшинского СДК и Куриловского СДК (Васильковой О.И., Маркиной М.Н.) обеспечить своевременную очистку подведомственных территорий от снега. Постоянно контролировать сброс снега и наледи с крыш.
    5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Мильтюшинского сельсовета                                    Ф.Л.Лукьянюк

Потеха В.И.
61-135